

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE  
per la Regione Emilia-Romagna 2014-2020  
Reg. (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1305/2013

Misura 19 - Sostegno dello sviluppo locale LEADER  
*PIANO DI AZIONE DELLA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE  
PER IL DELTA EMILIANO-ROMAGNOLO*

**AZIONE SPECIFICA 19.2.02.03**

INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO  
DELLA FRUIZIONE DI SPAZI NATURALI, VIE D'ACQUA,  
AREE STORICO-ARCHEOLOGICHE E AREE PUBBLICHE  
A FINI TURISTICI, RICREATIVI, SOCIALI

(Bando Delibera CDA DELTA 2000 del 30.03.2017 e aggiornamenti post  
NUTEL del 10/05/2017 approvate con Del. CDA delta 2000 DEL 23/05/2017)

COMUNI DI  
BAGNACAVALLLO  
CONSELICE  
ALFONSINE

**PROGETTO AL.BA.CO. in BICI**  
percorso del benessere  
**-PROGETTO ESECUTIVO-**

ANALISI DEI PREZZI

DATA : giugno 2018

**PROGETTAZIONE:**

Studio Conti e Galegati architetti associati  
via Salvolini 15, 48018 Faenza (RA)  
via Garibaldi 95, 48022 Lugo (RA)  
Telefono/fax: 0546 26440  
studiocontigalegati@gmail.com  
Collaboratori: arch. Jaqueline Müller,  
geom. Alessandro Pezzi,  
geom. Giammarco Amore,  
ing. Michela Contarini

AP  
E

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di palificata in legno a sostegno dei gradoni dell'anfiteatro dello sport, da realizzarsi con l'inserimento nel terreno di pali di castagno scortecciati e non inferiore a 1,10 ml e di mm. 100 di diametro ogni 100 cm di interesse, collegati con viminate in salice verde. Valutazione a ml. del gradone finito

Articolo	NP_01
Unità di misura	ml.
Prezzo offerto	60,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Codice listino MB. 13.03	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	pali in castagno scortecciati ed appuntiti da ml. 3,5 da dividere in due parti (n. 1 pz/2)	ml	0,5	9,00 €	€ 4,50
	viminate di collegamento	ml	3	1,50 €	€ 4,50
				SUB-TOTALE	€ 9,00

B- NOLI

Articolo	Codice listino NT. 12	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	Escavatore gommato con martello demolitore, completo da t 0,71-1 carburante e lubrificante, con l'operatore addetto	ora	0,3	96,00 €	€ 28,80
				SUB-TOTALE	€ 28,80

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	Automezzo portata 3,5 t, compreso conducente, carburante e lubrificante	ora	0,01	40,00 €	€ 0,40
				SUB-TOTALE	€ 0,40

D- MANO D'OPERA

D-2	Componente 2	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-3	Componente 3	ora	0,3	27,75 €	€ 8,33
	Operaio specializzato *				
	Operaio qualificato *				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	3%	€ 46,53
Spese generali	15%	€ 1,40
Utile d'impresa	10%	€ 6,98
		€ 4,65
	ARROTONDAMENTO	€ 0,45
		€ 59,55

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 60,00
-------------------------	---------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di seduta in blocchi di pietra serena di 15 cm/10 cm. di spessore, finita a spacco di cava o fiammata, costituita da un elemento sottostante di sostegno non inferiore a 30 cm. di profondità (spessore 15 cm.) e un elemento superiore (da utilizzarsi come seduta) di 50 cm. di larghezza (spessore 10 cm.), montati a secco su letto di ghiaia e pietrischetto, limitato a

Articolo	NP_02
Unità di misura	ml.
Prezzo offerto	167,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Preventivo fornitura Raspani Pietra Serena Fire	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		ml	1	89,00 €	€ 89,00
SUB-TOTALE					€ 89,00

B- NOLI

Articolo	Autocarro ribaltabile, compreso carburante NT.04. lubrificante e autista: portata utile da 7,0 a 10,0 t con braccio caricatore da 5,0 t - 3 assi	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		ora	0,2	65,00 €	€ 13,00
SUB-TOTALE					€ 13,00

C- TRASPORTI

Articolo	Autocarro ribaltabile, compreso carburante NT.04. lubrificante e autista: portata utile da 7,0 a 10,0 t con braccio caricatore da 5,0 t - 3 assi	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		ora	0,025	65,00 €	€ 1,63
SUB-TOTALE					€ 1,63

D- MANO D'OPERA

NM.01	Componente 1	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		ora	0,5	27,75 €	€ 13,88
NM.02	Componente 2	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		ora	0,5	25,83	€ 12,92

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	3%	€ 130,42
Spese generali	15%	€ 3,91
Utile d'impresa	10%	€ 19,56
		€ 166,93
ARROTONDAMENTO		€ 13,04
		€ 0,07

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 167,00
-------------------------	----------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di pannello in alluminio spessore 8/10 dim. 1,50 ml. x 1,50 ml. con bordi arrotondati per sostituzione e/o nuova cartellonistica segnaletica o informativa ad Alfonsine (CASA MONTI), su supporto in legno esistente

Articolo	NP_04
unità di misura	cad
Prezzo offerto	293,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	pannello in alluminio spessore	mq	2,25	98,00 €	€ 220,50
				SUB-TOTALE	€ 220,50

B- NOLI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
				SUB-TOTALE	€ 0,00

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	Automezzo portata 3,5 t.	ora	0,01	40,00 €	€ 0,40
				SUB-TOTALE	€ 0,40

D- MANO D'OPERA

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2				
D-3	Componente 3				
	Operaio specializzato *	ora	0,3	27,75 €	€ 8,33
	Operaio qualificato *				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	3%	€ 229,23
Spese generali	15%	€ 6,88
Utile d'impresa	10%	€ 34,38
		€ 22,92
	ARROTONDAMENTO	-€ 0,41
		€ 293,41

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 293,00
-------------------------	----------



DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Sostituzione con fornitura e posa in opera di pannello in alluminio spessore 8/10 dim. 0,80 ml. x 1,80 ml. con bordi arrotondati per nuova cartellonistica segnaletica o informativa ad Alfonsine, da integrare con pannelli in policarbonato su supporto in legno esistente

Articolo	NP_05
Unità di misura	cad
Prezzo offerto	191,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo		U.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	pannello in alluminio spessore	mq	1,44	98,00 €	€ 141,12
				SUB-TOTALE	€ 141,12

B- NOLI

		U.m.	Q.tà	P.U.	Importo
				SUB-TOTALE	€ 0,00

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05	U.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	Automezzo portata 3,5 t.	ora	0,01	40,00 €	€ 0,40
				SUB-TOTALE	€ 0,40

D- MANO D'OPERA

		U.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2	ora	0,3	27,75 €	€ 8,33
D-3	Componente 3				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	3%	€ 149,85
Spese generali	1,5%	€ 4,50
Utile d'impresa	10%	€ 22,48
		€ 14,98
	ARROTONDAMENTO	-€ 0,80
		€ 191,80

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 191,00
-------------------------	----------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa di attrezzature ginniche per la pratica del "Calisthenics e Workout" con fornitura e posa di attrezzi ginnici per esterno: Ginnastica a corpo libero (ingombro cm. 395\*395\*246h), parallele (ingombro cm. 160\*55\*100h), panca addominale (ingombro 100\*233\*130h), due perche con sfere (ingombro 14 cm \* 60\*180h) e attrezzatura per l'esercizio con anelli o fune (ingombro cm.

Articolo	NP_07
Unità di misura	la corpo
Prezzo offerto	40.900,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Fornitura e posa di attrezzature	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		a.c.	1	40.700,00 €	€ 40.700,00
SUB-TOTALE					€ 40.700,00

B- NOLI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	inclusi				
SUB-TOTALE					€ 0,00

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05	Automezzo portata 3,5 t.	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
			ora	5	40,00 €	€ 200,00
SUB-TOTALE						€ 200,00

D- MANO D'OPERA

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2	Operaio specializzato *	ora			€ 0,00
D-3	Componente 3	Operaio qualificato *				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza  
Spese generali  
Utile d'impresa

include  
include  
include

ARROTONDAMENTO	
----------------	--

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 40.900,00
-------------------------	-------------

**DESCRIZIONE SINTETICA VOCE**

Fornitura e posa di pista skate - bike - roller (ingombro cm. 380\*1108\*310h) con due torrette di partenza, n. 2 pedane fisse di stazionamento e due pedane fisse inferiori e 4 parapetti di sicurezza da cm 100 h e n. 6 parapetti da cm. 127 h più n. 2 pannelli in multistrato speciale e un piano di scorrimento . Ogni onere compreso per trasporto, scarico, montaggio su caldana già predisposta e non

Articolo	NP_08
unità di misura	a corpo
Prezzo offerto	16.406,00 €

## ANALISI DEL PREZZO

## A- MATERIALI

Articolo		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	Fornitura e posa di pista skate -	a.c.	1	16.406,00 €	€ 16.406,00
				<b>SUB-TOTALE</b>	<b>€ 16.406,00</b>

**B-NOLI**

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	inclusi					
					<b>SUB-TOTALE</b>	€ 0.00

## C- TRASPORTI

				Q.tà	P.U.	Importo
			u.m.			€ 0,00
Articolo inclusi					SUB-TOTALE	€ 0,00

## D-MANO D'OPERA

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2	Operaio specializzato *	ora			€ 0,00
D-3	Componente 3	Operaio qualificato *				

## COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	include
Spese generali	include
Utile d'impresa	include

ARROTONDAMENTO	
----------------	--

<b>PREZZO ARTICOLO OFFERTO</b>	<b>€ 16.406,00</b>
--------------------------------	--------------------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa a completamento della pista di skate - bike - roller di Tubo realizzato in robusto tubolare di acciaio zincato a caldo. (ingombro cm. 8\*300 \* 30/35/40 cm H) compreso ogni onere per trasporto, scarico, montaggio su caldana già predisposta e non inclusa nella presente voce a corpo. - Valutazione a corpo.

Articolo	NP_09
unità di misura	a corpo
Prezzo offerto	1.150,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Fornitura e posa a	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		a.c.	1	1.150,00 €	€ 1.150,00
SUB-TOTALE					€ 1.150,00

B- NOLI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	inclusi				
SUB-TOTALE					€ 0,00

C- TRASPORTI

Articolo		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	inclusi				€ 0,00
SUB-TOTALE					€ 0,00

D- MANO D'OPERA

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2	ora			€ 0,00
D-3	Componente 3				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza  
Spese generali  
Utile d'impresa

incluse  
incluse  
incluse

ARROTONDAMENTO
----------------

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 1.150,00
-------------------------	------------



DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di cartello segnaletico della pista ciclabile "Al Ba Co in Bici" (doppio cartello su ogni palo) da realizzarsi in composito "CG10" - lamiera 10/10 - "VTR" - alluminio 25/10 serigrafato a colori, personalizzato con il logo del percorso, l'indicazione derivante dalla forma a freccia (dimensioni, forma e colori nel rispetto della segnaletica del Nuovo Codice della Strada: art.

Articolo	NP_10
unità di misura	cad
Prezzo offerto	233,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	Forniturai cartello segnaletico	n	1	47,00 €	€ 47,00
	Fornitura di palo tobbolare in	n	1	15,00 €	€ 15,00
	calcestruzzo in opera per plinto	n	1	61,00 €	€ 61,00
				SUB-TOTALE	€ 123,00

B- NOLI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	NT.40 Mini escavatori,Mini pala: - con operatore	ora	0,5	35,00 €	€ 17,50
				SUB-TOTALE	€ 17,50

C- TRASPORTI

Articolo		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	inclusi				€ 0,00
				SUB-TOTALE	€ 0,00

D- MANO D'OPERA

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-1	NM.01 Operaio specializzato	ora	1,5	27,75 €	€ 41,63
D-3	Componente 3				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza  
Spese generali  
Utile d'impresa

€ 182,13
3%
€ 5,46
15%
€ 27,32
10%
€ 18,21
€ 233,12

ARROTONDAMENTO

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 233,00
-------------------------	----------

**DESCRIZIONE SINTETICA VOCE**

Fornitura e posa in opera di cartello segnaletico della pista ciclabile "Al.Ba.Co in Bicici" (doppio cartello su ogni palo) da realizzarsi in composito "CG10" - lamiera 10/10 - "VTR" - alluminio 25/10 serigrafato a colori, personalizzato con il logo del percorso, l'indicazione derivante dalla forma a freccia (dimensioni, forma e colori nel rispetto della segnaletica del Nuovo Codice della Strada: art.

Fornitura e posa in opera di cartello segnaletico della pista ciclabile "Al.Ba.Co in Bic" (doppio cartello su ogni palo) da realizzarsi in composito "CG10" - lamiera 10/10 - "VTR" - alluminio 25/10 serigrafato a colori, personalizzato con il logo del percorso, l'indicazione derivante dalla forma a freccia (dimensioni, forma e colori nel rispetto della segnaletica del Nuovo Codice della Strada: art.

Articolo	NP 10_01
unità di misura	cad
Prezzo offerto	78,00 €

## ANALISI DEL PREZZO

## A-MATERIALI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
Articolo		Fornituri del cartello segnaletico	n	1	€ 47,00
					€ 47,00
				<b>SUB-TOTALE</b>	<b>€ 47,00</b>

**B-NOLI**

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
<b>SUB-TOTALE</b>						

## C- TRASPORTI

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
Articolo	inclusi					€ 0,00
						€ 0,00
<b>SUB-TOTALE</b>						<b>€ 0,00</b>

## D-MANO D'OPERA

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-1	NM.01	Operaio specializzato				
					0,5	27,75 €
D-3	Componente 3	Operaio qualificato *	ora			€ 13,88

## COSTO MARGINALE UNITARIO

## Spese sicurezza

## Spese generali

## Utile d'impresa

3%	€ 60,88
15%	€ 1,83
10%	€ 9,13
	€ 6,09
	€ 0,08
	€ 77,92

<b>PREZZO ARTICOLO OFFERTO</b>	€ 78,00
--------------------------------	---------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa di attrezzature ginniche per la pratica del "Calisthenics e Workout" con fornitura e posa di attrezzi ginnici per esterno: Ginnastica a corpo libero (ingombro cm. 395\*395\*246h).  
Compreso ogni onere per scavo, realizzazione di plinti di fondazione degli attrezzi a terra (profondità cm. 70), realizzazione dell' area di pertinenza e di impatto a terra in vasca di ghiaio (scavo e

Articolo	NP_11
Unità di misura	la corpo
Prezzo offerto	3.390,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Fornitura e posa di attrezzature	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		a.c.	1	3.190,00 €	€ 3.190,00
SUB-TOTALE					€ 3.190,00

B- NOLI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
	inclusi				
SUB-TOTALE					€ 0,00

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05	Automezzo portata 3,5 t.	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
			ora	5	40,00 €	€ 200,00
SUB-TOTALE						€ 200,00

D- MANO D'OPERA

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2	ora			€ 0,00
D-3	Componente 3				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza  
Spese generali  
Utile d'impresa

include  
include  
include

ARROTONDAMENTO
----------------

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 3.390,00
-------------------------	------------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di pavimento orizzontale industriale. Pavimento in calcestruzzo Rck 45 N/mm1 (C35/45), in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture che operano in servizio all'esterno esposte direttamente all'azione della pioggia, gettato mediante autopompa, di tipo industriale

Articolo	NP_12
Unità di misura	mq.
Prezzo offerto	160,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Codice listino	DS.27	Pavimentazione di marciapiede	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
			maggiorazione per spessore 15	mq	1	65,00 €	€ 65,00
			Pittura minerale a base di	mq	1	10,00 €	€ 10,00
				mq	1	13,00 €	€ 13,00
						SUB-TOTALE	€ 88,00

B- NOLI

Articolo	Codice listino	NT.12	Escavatore gommato con	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
				ora	0,3	96,00 €	€ 28,80
						SUB-TOTALE	€ 28,80

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino	.05	Automezzo portata 3,5 t.	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
				ora	0,01	40,00 €	€ 0,40
						SUB-TOTALE	€ 0,40

D- MANO D'OPERA

	Componente 2		Operai specializzati *	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2				ora	0,3	27,75 €	€ 8,33
D-3			Operai qualificati *				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	3%	€ 125,53
Spese generali	15%	€ 3,77
Utile d'impresa	10%	€ 18,83
		€ 12,55
		€ 160,67
	ARROTONDAMENTO	-€ 0,67

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 160,00
-------------------------	----------



DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di pavimento orizzontale industriale. Pavimento in calcestruzzo Rck 45 N/mm1 (C35/45), in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture che operano in servizio all'esterno esposte direttamente all'azione della pioggia, gettato mediante autopompa, di tipo industriale

Articolo	NP_12_01
unità di misura	mq.
Prezzo offerto	168,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Codice listino DS.27		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		Pavimentazione di marciapiede	mq	1	65,00 €	€ 65,00
		maggiorazione per spessore 15	mq	1	10,00 €	€ 10,00
		maggiorazione per parti curvilinee	mq	1	5,00 €	€ 5,00
	Codice listino BT.23	Pittura minerale a base di	mq	1	14,00 €	€ 14,00
					SUB-TOTALE	€ 94,00

B- NOLI

Articolo	Codice listino NT.12		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		Escavatore gommato con	ora	0,3	96,00 €	€ 28,80
					SUB-TOTALE	€ 28,80

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		Automezzo portata 3,5 t,	ora	0,01	40,00 €	€ 0,40
					SUB-TOTALE	€ 0,40

D- MANO D'OPERA

			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2	Operaio specializzato *	ora	0,3	27,75 €	€ 8,33
D-3	Componente 3	Operaio qualificato *				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza	3%	€ 131,53
Spese generali	1,5%	€ 3,95
Utile d'impresa	10%	€ 19,73
		€ 13,15
		€ 168,35
	ARROTONDAMENTO	-€ 0,35

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 168,00
-------------------------	----------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Fornitura e posa in opera di pavimento orizzontale industriale. Pavimento in calcestruzzo Rck 45 N/mm1 (C35/45), in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture che operano in servizio all'esterno esposte direttamente all'azione della pioggia, gettato mediante autopompa, di tipo industriale

Articolo	NP_12_2
unità di misura	mq.
Prezzo offerto	87,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	Codice listino DS.27		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		Pavimentazione di marciapiede	mq	1	65,00 €	€ 65,00
					SUB-TOTALE	€ 65,00

B- NOLI

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
				SUB-TOTALE	

C- TRASPORTI

Articolo	Codice listino ,05		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
		Automezzo portata 3,5 t.	ora	0,01	40,00 €	€ 0,40
					SUB-TOTALE	€ 0,40

D- MANO D'OPERA

		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-2	Componente 2		0,1	27,75 €	€ 2,78
D-3	Componente 3				

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza  
Spese generali  
Utile d'impresa

3%	€ 68,18
± 5%	€ 2,05
	€ 10,23
10%	€ 6,82
ARROTONDAMENTO	-€ 0,26

€ 87,26

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 87,00
-------------------------	---------

DESCRIZIONE SINTETICA VOCE

Spigoli in ferro. Fornitura e posa in opera compresa saldatura di profilati metallici di differenti sezioni a protezione di alcuni spigoli in Acciaio S275 zincato a caldo come da disegno esecutivo di progetto. E' compresa la realizzazione di zanche. Questi ferri dovranno essere posizionati prima dei getti quindi annegati nel cls.

Articolo	NP_13
Unità di misura	ml.
Prezzo offerto	5,00 €

ANALISI DEL PREZZO

A- MATERIALI

Articolo	BF.02	Piccola ferramenta eseguita su	kg	u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
					1	7,50 €	€ 7,50
						SUB-TOTALE	€ 7,50

B- NOLI

				u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
						SUB-TOTALE	

C- TRASPORTI

Articolo	inclusi			u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
						SUB-TOTALE	€ 0,00
							€ 0,00

D- MANO D'OPERA

D-1	NM.01	Operaio specializzato		u.m.	Q.tà	P.U.	Importo
D-3	Componente 3	Operaio qualificato *		ora	0,1	27,75 €	€ 2,78

COSTO MARGINALE UNITARIO

Spese sicurezza  
Spese generali  
Utile d'impresa

	3%	€ 10,28
	15%	€ 0,31
	10%	€ 1,54
		€ 1,03
		-€ 0,12

ARROTONDAMENTO	5
valore a ml.	

€ 13,15

PREZZO ARTICOLO OFFERTO	€ 5,00
-------------------------	--------